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PROTOKÓŁ  NR  I/06 

z I  SESJI  SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO  III  KADENCJI 
 

(27.11.2006 r. – Sala Sejmu Śląskiego, gmach Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego) 

 

1. Otwarcie sesji godz. 16
00

 – radna – senior Ludgarda Buzek. 

 

 

Chwilą ciszy uczczono pamięć górników, którzy zginęli podczas katastrofy 

na Kopalni Halemba w Rudzie Śląskiej. 

 

 

- radna Ludgarda Buzek – wobec obecności 46. radnych elektów sesja jest 

prawomocna. 

 

[powitanie gości, a wśród nich: Wojewody Tomasza Pietrzykowskiego, Senator 

Marii Pańczyk-Poździej, Posłów: Marii Nowak, Elżbiety Pierzchały, Ewy 

Więckowskiej, Jędrzeja Jędrycha, Alojzego Lysko, Jana Rzymełki, Tomasza 

Tomczykiewicza, Marka Wójcika, Michała Wójcika, Zbyszka Zaborowskiego, a 

także nowo wybranych radnych Sejmiku Województwa Śląskiego III kadencji] 

 

 

Proponowany porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych Sejmiku Województwa 

Śląskiego. 

3. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Śląskiego (druk III/1). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku 

Województwa Śląskiego (druk III/2). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego 

(druk III/3). 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa 

Śląskiego (druk III/4). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa 

Śląskiego (druk III/5). 

9. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie sesji Sejmiku. 
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2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych Sejmiku 

Województwa Śląskiego: 
 

- Pan Zbigniew Bułka, Zastępca Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 

Wyborczej w Katowicach zapoznał zebranych z informacją na temat wyników 

wyborów z terenu województwa (kopia protokołu z wyborów – w wersji 

zamieszczonej na stronie internetowej Województwa - stanowi załącznik nr 1 

do protokołu sesji). 

 

 

Następnie nowo wybrani radni odebrali zaświadczenia o wyborze -  

w kolejności: Jan Borzymowski, Alfred Brudny, Ludgarda Buzek, Piotr van der 

Coghen, Michał Czarski, Barbara Dworak, Marian Gajda, Andrzej Hutnik, 

Mieczysław Jagiełło, Marian Jarosz, Andrzej Kamiński, Wacław Kania, 

Sergiusz Karpiński, Jan Kawulok, Zygmunt Klosa, Sławomir Kowalski, Marcin 

Kędracki, Gabriela Lenartowicz, Piotr Lewandowski, Ryszard Majer, Wiesław 

Maras, Marek Migas, Henryk Moskwa, Janusz Moszyński, Witold Naturski, 

Marian Ormaniec, Leszek Piotrowski, Włodzimierz Skalik, Leokadia 

Sobczyńska, Czesław Sobierajski, Piotr Spyra, Martyna Starc, Krzysztof 

Stachowicz, Cezary Stryjak, Andrzej Szewiński, Grzegorz Szpyrka, Grzegorz 

Sztolcman, Krzysztof Ślaski, Bogusław Śmigielski, Jacek Świetlicki, Karol 

Węglarzy, Zygmunt Wilk, Adam Wolak, Wojciech Zamorski, Adam Zdziebło, 

Piotr Zienc, Jerzy Ziętek. 

 

- radna Ludgarda Buzek – powitała przybyłych posłów: Jadwigę Wiśniewską, 

Grzegorza Tobiszowskiego, Szymona Giżyńskiego. 

 

W kolejności nastąpiło ślubowanie radnych, którzy zostali poinformowani, iż 

odmowa jego złożenia jest równoznaczna ze zrzeczenie się mandatu. Rota 

ślubowania została odczytana przez prowadzącą obrady: 

 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 

dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 



 3 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Wszyscy obecni nowo wybrani radni, wywoływani w porządku alfabetycznym, 

złożyli ślubowanie. 

 

 

3. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad: 
 

- radny Michał Czarski – zaproponował uzupełnienie o porządku o projekt 

uchwały w sprawie udzielenia miastom pomocy finansowej celem wsparcia osób 

poszkodowanych w wyniku katastrofy (druk III/6). 
 

- radna Ludgarda Buzek – odczytała tekst projektu uchwały. 

 

 

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o ww. projekt uchwały: 

 

za  47 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

- radna Ludgarda Buzek – uchwała ostanie włączona do porządku jako punkt 

8 a. 

 

 

[Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono] 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Śląskiego (druk III/1): 
 

- radna Ludgarda Buzek – zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa głosowanie przeprowadza się w sposób tajny. 

 

W celu przeprowadzenia głosowania wyłoniona została pięcioosobowa komisja 

skrutacyjna składzie: Piotr Lewandowski (PO), Marcin Kędracki (PO) 

[kandydatury zgłosiła radna Gabriela Lenartowicz], Marek Migas (PiS), 

Czesław Sobierajski (PiS) [kandydatury zgłosił radny Jacek Świetlicki], Alfred 

Brudny (LiD) [kandydaturę zgłosił radny Sergiusz Karpiński]. 

 

Proponowane osoby wyraziły zgodę na udział w pracach komisji. 
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- radna Ludgarda Buzek – otwarła listę kandydatów na Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

- radna Gabriela Lenartowicz – zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Zienca. 

 

- radny Piotr Zienc – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

- radna Ludgarda Buzek – zamknęła listę kandydatów. 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

 

- poseł Alojzy Lysko – podkreślił konieczność konsekwentnej realizacji 

przyjętej Strategii Rozwoju. Dla radnego swoistą biblią jest 6. priorytetów 

zawartych w tejże Strategii: 1) edukacja, kultura, aktywizacja zasobów 

ludzkich, 2) integracja społeczna, bezpieczeństwo i zdrowie, 

3)  restrukturyzacja i rozwój gospodarki, 4) innowacje i nowe technologie, 

5) kształtowanie środowiska i przestrzeni, 6) transport, komunikacja, 

informacja. Realizacja tej Strategii to wielkie wyzwanie dla Sejmiku III. 

kadencji. Ważna jest zgodna współpraca wszystkich partnerów, dynamiczny 

rozwój wbrew podziałom niezależnym od nas, nie zależnych, bo utkanych nie 

w tym regionie – podziałom kulturowym, politycznym, kompetencyjnym. 

Wyraził przekonanie, że te wyzwania nowy Sejmik podejmie z odwagą. 

Zaapelował o wykorzystanie tej szansy i życzył wszystkim satysfakcji z 

owocnej działalności samorządowej. 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

Radny Antoni Piechniczek, który przybył później na obrady otrzymał 

zaświadczenie o wyborze na radnego oraz złożył ślubowanie. 

 

- radny Piotr Lewandowski – komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, 

przewodniczącym został Piotr Lewandowski. Przewodniczący Sejmiku jest 

wybierany z godnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa: 

sejmik województwa wybiera ze swojego grona przewodniczącego oraz nie 

więcej niż 3 wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu 

tajnym. Komisja skrutacyjna działa zgodnie z zapisami Regulaminu komisji 

skrutacyjnej. 
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[komisja skrutacyjna poinformowała o sposobie głosowania, rozdała karty do 

głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie] 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – odczytał protokół z głosowania (kopia stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu sesji). Radny Piotr Zienc, kandydat na 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego uzyskał następujący 

wynik: za – 40, przeciw – 6, wstrzymujących – 2. Radny Piotr Zienc został 

wybrany Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego III. kadencji. 

 

- radna Ludgarda Buzek – odczytała treść przyjętej uchwały – w paragrafie 1: 

Na podstawie prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego 

Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego został wybrany radny 

Piotr Zienc (druk III/1). 

 

 

[nowo wybrany Przewodniczący Sejmiku przejął powadzenie obrad] 

 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – podziękował prowadzącej 

radnej Ludgardzie Buzek za sprawne prowadzenie obrad oraz zebranym za 

okazane zaufanie. 

 

- Pan Zbigniew Wieczorek, Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Śląskiego II kadencji – życzył radnym III kadencji, aby kolejne 4 lata 

działalności Sejmiku przyniosły korzyść wspólnocie samorządowej 

województwa. 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Sejmiku Województwa Śląskiego (druk III/2): 
 

- radny Piotr Lewandowski – przy wyborze Wiceprzewodniczących Sejmiku 

obowiązuje również art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa: sejmik 

województwa wybiera ze swojego grona przewodniczącego oraz nie więcej niż 

3 wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.  

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – otwarł listę kandydatów. 
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- radny Jacek Świetlicki – w imieniu klubu PiS zaproponował kandydaturę 

Ryszarda Majera. 

 

- radna Gabriela Lenartowicz – w imieniu klubu PO zgłosiła kandydaturę 

radnego Grzegorza Sztolcmana. 

 

- radny Wiesław Maras – w imieniu klubu LiD zgłosił kandydaturę radnego 

Michała Czarskiego. 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – wobec braku innych zgłoszeń 

zamknął listę kandydatów. 

 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

[komisja skrutacyjna poinformowała o sposobie głosowania, rozdała karty do 

głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie] 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – odczytał protokół z głosowania (kopia stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu sesji). Kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów: Ryszard Majer: za – 40, przeciw – 5, wstrzymujących – 3. Grzegorz 

Stolcman: za – 39, przeciw – 6, wstrzymujących – 3. Michał Czarski: za – 31, 

przeciw – 16, wstrzymujących – 1. Wszyscy kandydaci otrzymali wymaganą 

ustawą liczbę głosów. 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – odczytał treść podjętej 

uchwały (druk III/2). W paragrafie 1: Na podstawie prawidłowo 

przeprowadzonego głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Sejmiku 

Województwa Śląskiego zostali wybrani: radny Ryszard Majer, radny 

Grzegorz Sztolcman, radny Michał Czarski. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa 

Śląskiego (druk III/3): 
 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – otwarł listę kandydatów. 

 

- radna Ludgarda Buzek – zgłosiła kandydaturę radnego Janusza 

Moszyńskiego. 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – wobec braku innych zgłoszeń 

zamknął listę kandydatów. 

 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – zgodnie z zapisem art. 32 ust. 2: Sejmik 

województwa wybiera marszałka województwa bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym, czyli 25. radnych 

musi zagłosować na kandydaturą, aby wybór był skuteczny. 

 

 

[komisja skrutacyjna poinformowała o sposobie głosowania, rozdała karty do 

głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie] 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – odczytał protokół z głosowania (kopia stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu sesji). Kandydat otrzymał następującą liczbę 

głosów: za – 40, przeciw – 7, wstrzymujących – 0. 

 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – odczytał treść podjętej 

uchwały (druk III/3). W paragrafie 1: Na podstawie prawidłowo 

przeprowadzonego głosowania tajnego Marszałkiem Województwa Śląskiego 

został wybrany radny Janusz Moszyński. 

 

- radny Michał Czarski, Wiceprzewodniczący Sejmiku – jako ustępujący 

Marszałek Województwa życzył swemu następcy wielu sukcesów i sił w 
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pokonywaniu trudności, aby w perspektywie, po latach, mógł być z siebie 

zadowolony. 

 

- Marszałek Janusz Moszyński – podziękował za okazane zaufanie. Jest to 

kredyt, który trzeba będzie spłacić. Podziękował poprzedniemu Zarządowi za 

czteroletnią pracę. Wskazał na priorytety, które będą przyświecać nowemu 

Zarządowi w III. kadencji: 1) walka o rangę województwa w Polsce, bo 

świadomości reszty kraju jest często postrzegane jako obciążenie, tymczasem 

jest dla Polski szansą, 2) dokończenie integracji województwa - bardzo 

dobrym narzędziem do tego będzie budowa autostrady A-1, 

3) odpowiedzialność za pełne wykorzystanie środków unijnych, 4) wspólnie z 

samorządami lokalnymi walka o nowe, wartościowe inwestycje. Inne zadania 

(niezależnie od tego kto je będzie realizował) – dokończenie budowy DTŚ, 

stworzenie silnej agencji rozwoju regionalnego, problem rozwoju lotniska w 

Pyrzowicach oraz rozwiązanie problemów związanych z funkcjonowaniem 

WPKiW. Złożył podziękowanie ustępującemu Marszałkowi. 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków 

Województwa Śląskiego (druk III/4): 
 

- Marszałek Janusz Moszyński – zgodnie z obowiązującą procedurą zgłosił 

kandydatury radnych: Sławomira Kowalskiego i Grzegorza Szpyrki. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – zgodnie z zapisem art. 32 ust. 3: Sejmik 

województwa wybiera wicemarszałków oraz pozostałych członków zarządu na 

wniosek marszałka zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

 

 

[komisja skrutacyjna poinformowała o sposobie głosowania, rozdała karty do 

głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie] 

 

 

[przerwa w obradach] 
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- radny Piotr Lewandowski – odczytał protokół z głosowania (kopia stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu sesji). Kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów: Sławomir Kowalski: za – 36, przeciw – 8, wstrzymujących – 2. 

Grzegorz Szpyrka: za – 37, przeciw – 8, wstrzymujących – 1. Kandydaci 

otrzymali wymaganą ustawą liczbę głosów. 

 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – odczytał treść podjętej 

uchwały (druk III/4). W paragrafie 1: Na wniosek Marszałka Województwa 

Śląskiego, w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego, 

Wicemarszałkami Województwa Śląskiego zostali wybrani: radny Sławomir 

Kowalski, radny Grzegorz Szpyrka. 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu 

Województwa Śląskiego (druk III/5): 
 

- Marszałek Janusz Moszyński – zgodnie z obowiązującą procedurą zgłosił 

kandydatury: radnego Mariana Ormańca i Jarosława Kołodziejczyka (spoza 

składu Sejmiku). 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – przepisy prawa są identyczne jak w poprzednim 

głosowaniu. 

 

 

[komisja skrutacyjna poinformowała o sposobie głosowania, rozdała karty do 

głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie] 

 

 

[przerwa w obradach] 

 

 

- radny Piotr Lewandowski – odczytał protokół z głosowania (kopia stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu sesji). Kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów: Marian Ormaniec: za – 37, przeciw – 3, wstrzymujących – 7. 

Jarosław Kołodziejczyk: za – 36, przeciw – 10, wstrzymujących – 1. 

Kandydaci otrzymali wymaganą ustawą liczbę głosów. 
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- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – odczytał treść podjętej 

uchwały (druk III/5). W paragrafie 1: Na wniosek Marszałka Województwa 

Śląskiego, w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego, 

Członkami Zarządu Województwa Śląskiego zostali wybrani: radny Marian 

Ormaniec, Pan Jarosław Kołodziejczyk. 

 

 

8 a. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia miastom pomocy 

finansowej celem wsparcia osób poszkodowanych w wyniku 

katastrofy (druk III/6): 
 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – odczytał uzasadnienie do 

uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  47 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

9. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych: 
 

- radny Piotr Zienc, Przewodniczący Sejmiku – przypomniał zebranym o 

konieczności złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 dni od dnia 

złożenia ślubowania. Poinformowała o ukonstytuowaniu się klubów radnych 

PiS – Przewodniczącym został radny Jacek Świetlicki oraz klubu PO – 

przewodniczącą została radna Gabriela Lenartowicz. 

 

- radna Gabriela Lenartowicz – spotkanie klubu PO po sesji. 

 

- radny Jacek Świetlicki – klub PiS spotka się po zakończeniu sesji w Sali 

Błękitnej. 

 

- radny Michał Czarski, Wiceprzewodniczący Sejmiku – klub LiD wybrał 

władze – przewodniczącym został Michał Czarski. 

 

 

10. Zamknięcie sesji Sejmiku – godz. 19
45

. 


